
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 19  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.88                                  
privind transmiterea in folosinta gratuita a unui autoturism Dacia Spring Extreme 

65 ce face parte  din domeniul privat al Municipiului Husi, catre Direcția de 

Asistență Socială 

 

Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui ; 

Având în vedere : 

• Adresa Direcției de Asistență Socială nr.1040/10.02.2025 , inregistrata la 

Primaria Municipiului Husi la nr. 3764 din 10.02.2025;  

• Referatul  Directiei Urbanism nr.8046 din 19.03.2025 ; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.8047 din 

19.03.2025 privind transmiterea in folosinta gratuita a unui autoturism 

Dacia Spring Extreme 65 ce face parte  din domeniul privat al 

Municipiului Husi, catre Direcția de Asistență Socială, 

• Raportul de specialitate al Directiei Urbanism nr.8048 din 19.03.2025; 

• Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr.8112 din 

20.03.2025; 

• Raportul de specialitate al Seviciului Buget-Contabilitate, Administrativ-

Gopodăresc nr.8110 din 20.03.2025; 

• Avizul nr.88 din 25.03.2025 al  al  Comisiei  juridice, de disciplină și 

administraţie publică ; 

• Avizul nr.54 din 25.03.2025 al  Comisiei  de amenajarea teritoriului şi 

urbanism ;      

          In conformitate cu prevederile: 

-art.129, alin.(1), alin.(2), lit.c, alin.(6), lit.b, alin.(7), lit.g,  si art.362 din O.U.G. 

nr.57/2019 privin Codul administrative, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

In temeiul art.196, alin.(1), lit.a, coroborat cu art.139, alin.(1) si alin.(3) din 

O.U.G. nr.57 din 2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile 

ulterioare, 

 

H O T A R A S T E: 

 

  Art.1.(1)Se aproba transmiterea in folosinta gratuita a unui autoturism Dacia 

Spring Extreme 65 ce face parte  din domeniul privat al Municipiului Husi, catre Direcția 

de Asistență Socială, pe o perioadă de 5 ani, cu posibilitatea de prelungire. 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


 

 

 

 

          (2)Elementele de identificare ale  bunului ce se da in folosință gratuită sunt 

cuprinse in  Anexa nr.1, care  face parte integranta din prezenta hotarare. 

           (3)Preluarea bunului  prevazut la alin.(1)si (2) se va face pe baza contractului  

incheiat intre UAT Husi si Direcția de Asistență Socială, conform Anexei nr.2 care face 

parte integranta din prezenta hotarare. 

          (4) Se imputerniceste  dnul ing.Ciupilan Ioan , primarul municipiului Husi , sa 

semneze  in numele si pe seama UAT Municipiul Husi, contractul ce se  va  incheia intre  

UAT Municipiul Husi si Politia Locala a Municipiului Huși. 

Art.2.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi.                      

 

                                                                                                

                                                                             

                                                                                           HUŞI, 27 martie 2025 
 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                  Contrasemnează pentru legalitate , 

     Toma Cătălina-Tania                                                  Secretar general ,  

                                                                  jr.Monica Dumitrașcu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


